
 

          Piazza Garibaldi, 1  84024 CONTURSI TERME (SA)  sito web.: www.comune.contursiterme.sa.it 

Tel. 0828 991013 Fax 0828 991069 PEC.: comune.contursiterme@asmepec.it    

                    E-MAIL.: comune.contursiterme@gmail.com                                            

Provincia di Salerno 

                      
Prot. n.  4951 del 25/05/2024  
 

ORDINANZA N. 15/2024 
 
Oggetto: Chiusura Istituto Comprensivo e sospensione delle attività didattiche delle sedi di Via 
Madonna delle Grazie ed ex campo sportivo dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Corbino” 
per il giorno 29 maggio 2024, in occasione della fiera del S.S. Bambino Gesù. 
 

I L  S I N D A C O 
 

PREMESSO CHE  

 il giorno 29 maggio 2024, come da tradizione, si svolge la fiera del SS Bambino Gesù lungo via 
Madonna delle Grazie e via Santa Caterina e le vie citate risultano inaccessibili al traffico vei-
colare nel corso dell’intera mattinata; 

 per tale evento è prevista la presenza di numerosi ambulanti; 
 
CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo di Contursi Terme, l’indirizzo Odontotecnico e i laboratori 
di cucina dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Corbino” hanno sede nella zona interessata dallo 
svolgimento della predetta fiera; 
 
RILEVATO CHE  

 la fiera del S.S. Bambino Gesù costituisce evento di valenza promozionale ed economica; 

 ai residenti e a tutti i presenti alla manifestazione devono essere garantite sufficienti condizioni 
di sicurezza sia per la permanenza che per gli spostamenti;  

 al fine di limitare l’insorgere di possibili criticità, in via preventiva, sono stati programmati una 
serie di interventi e di limitazioni alla circolazione stradale per consentire il montag-
gio/allestimento degli stand e la predisposizione delle aree destinate alla manifestazione; 

 
RILEVATO, altresì, CHE fino al primo pomeriggio di mercoledì 29 maggio 2024 non può essere assi-
curato il normale transito degli scuolabus nell’area sede degli istituti di cui all’oggetto; 
 
SENTITO il parere del Comando di Polizia Locale; 

 
RITENUTO CHE, per garantire l’ordine pubblico, lo svolgimento ottimale della manifestazione e pre-
venire inconvenienti e rischi per la pubblica incolumità, si ritiene opportuno ordinare la chiusura 
dell’Istituto Comprensivo e la sospensione delle attività didattiche delle sedi di Via Madonna delle 
Grazie ed ex campo sportivo dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Corbino” per il giorno 29 maggio 
2024; 
 
VISTO l’art.54 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
ORDINA 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
t
u
r
s
i
 
T
e
r
m
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
5
1
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6



 

          Piazza Garibaldi, 1  84024 CONTURSI TERME (SA)  sito web.: www.comune.contursiterme.sa.it 

Tel. 0828 991013 Fax 0828 991069 PEC.: comune.contursiterme@asmepec.it    

                    E-MAIL.: comune.contursiterme@gmail.com                                            

la chiusura dell’Istituto Comprensivo e la sospensione delle attività didattiche delle sedi di Via Ma-
donna delle Grazie ed ex campo sportivo dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Corbino” per il 
giorno 29 maggio 2024, in occasione dello svolgimento della fiera cittadina del S.S. Bambino Ge-
su. 
 

DISPONE 
 

 che copia della presente Ordinanza sia trasmessa:  
o al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Contursi Terme; 
o al Dirigente Scolastico dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Corbino” di Contursi 

Terme; 
o al Comando di Polizia Municipale del Comune di Contursi Terme; 
o al Settore competente della Provincia di Salerno; 
o alla Prefettura di Salerno; 
o alla Stazione dei Carabinieri di Contursi Terme. 

 che la presente ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Co-
mune. 

 
 

IL SINDACO 
Prof. Antonio Briscione 

 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
t
u
r
s
i
 
T
e
r
m
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
5
1
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6


